
蛇

35,289 円

財
　

川

源

特定財源 0 130 9

　

59 133 役務費 57

尚

9,312 円
委託料

継

4,540,566 円

一般財源 2,462 6,918 5,846 7,342 原材料費 749,553 円

職員人件費　② 0 3,262 3,589 3,372

総事業費（①＋②） 2,462 10,310 10,394 10,847

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料
取水堰維持管理費負担金

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 産

　

業振興

基本施策 農業
施

刈

策体系
施策の内容 農業

谷

振興の推進

目
　
　
　
的

市

  農業用施設の適切

事

な維持管理を行い、農

務

業

主
た
る
内
容

　排水路

事

や取水堰等の適切な維

業

持管理、点検
生産の安

評

定化を図るため。 を行

価

う。

位
置
づ
け

関連計画

シ

 

根拠法令  

対象者 農

ー

業従事者 事業期間 ～

実

ト

施方法 □直営　■委託

（

　□指定管理　□補助

様

・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

経

１年度実績 ２２年度実

済

績 ２３年度実績 ２４年

環

度計画

取水堰点検　　

境

　　2箇所 取水堰点検

部

　　　　2箇所 取水堰

一

点検　　　　2箇所 取

般

水堰点検　　　　2箇

会

所
水路清掃　　　　　

計

7箇所 水路清掃　　　

農

　　6箇所 水路清掃　

業

　　　　9箇所 水路清

用

掃　　　　　　1式
除

施

草委託　　　　 10

設

箇所 除草委託　　　　

等

 17箇所 除草委託　

管

　　 　15箇所 除草

理

委託　　　　　　1式

事

　農業用施設の適正な

業

管理により農業生産性

担

の向上を図った。

成果

当

(できたこと)

 
課題

課

(できなか 

 ったこ

土

と)

指標名称（単位）

地

実績値 目標値

２１年度

改

２２年度 ２３年度 ２４

良

年度 ２６年度

活動 点検

事

回数（ヶ所／年） 2 2

業

2 2 2
指標
成果   
指

室

標
 

他市との
比較検証

款 項 目 課等長名 加藤

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

　

　
ト

単位：千円
２１年

英

度 ２２年度 ２３年度 ２

重

４年度 ２３年度

（決算

6

） （決算） （決算） （

1

予算） 事業費内訳

事業

5

費　① 2,462 7,

作

048 6,805 7,

成

475 合計 6,804

者

,720 円
需用費 9



蛇

財
　
源

特定財源 0 0 0

川

0

一般財源 5,972

　

5,998 5,640

尚

6,000

職員人件費

継

　② 0 1,812 1,795 1,873

総事業費（①＋②） 5,972 7,810 7,435 7,873

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 産

　

業振興

基本施策 農業
施

刈

策体系
施策の内容 農業

谷

振興の推進

目
　
　
　
的

市

  一般家庭等の汚水

事

及び土砂等の流入によ

務

り

主
た
る
内
容

　排水路

事

浚渫工事
排水能力が低

業

下している排水路の浚

評

渫を行い 　
、機能回復

価

を図るため。
　　　　

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 農業従

ト

事者 事業期間 ～

実施方

（

法 □直営　■委託　□

様

指定管理　□補助・助

式

成　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　

経

事
　
業
　
実
　
績

２１年

済

度実績 ２２年度実績 ２

環

３年度実績 ２４年度計

境

画

排水路浚渫工事 排水

部

路浚渫工事 排水路浚渫

一

工事 排水路浚渫工事
　

般

　依佐美地区始め10

会

箇所 　　東境地区始め

計

9箇所 　　焼田地区始

農

め11箇所 　　井ケ谷

業

地区始め7箇所
取水口

用

浚渫工事 排水路補修工

施

事
　　今川今岡地区1

設

箇所 　　小垣江地区始

等

め2箇所
取水口浚渫工

補

事
　　今川今岡地区1

修

箇所

　汚泥の浚渫をし

事

、排水能力の向上を図

業

った。

成果

(できたこ

担

と)

 
課題

(できなか

当

 

 ったこと)

指標名

課

称（単位）
実績値 目標

土

値

２１年度 ２２年度 ２

地

３年度 ２４年度 ２６年

改

度

活動 排水路浚渫工事

良

（箇所） 10 9 11 7

事

8
指標
成果   
指標

 

業

他市との
比較検証

室

款 項 目 課等長名

Ｃ

加

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

藤

単位：千円
２１年度 ２

　

２年度 ２３年度 ２４年

英

度 ２３年度

（決算） （

重

決算） （決算） （予算

6

） 事業費内訳

事業費　

1

① 5,972 5,99

5

8 5,640 6,00

作

0 合計 5,639,5

成

50 円
工事請負費 5

者

,639,550 円



5

円

財
　
源

特定財源 0 0

作

0 0

一般財源 509 5

成

88 600 656

職員

者

人件費　② 0 725 7

蛇

18 1,124

総事業

川

費（①＋②） 509 1

　

,313 1,318 1

尚

,780

建
設
事
業

全体

継

事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

年

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

度

事
　
業
　
概
　
要

総合計

　

画
分野 都市環境

基本施

刈

策 市街地・住環境
施策

谷

体系
施策の内容 まちな

市

み・景観の充実

目
　
　

事

　
的

  明治用水西井

務

筋上部に設置された親

事

水、景

主
た
る
内
容

　せ

業

せらぎ清掃6箇所
観保

評

全等の施設の適切な維

価

持管理を行い、周   

シ

  刈谷プラザホテル

ー

前・カミハツ米店前
辺

ト

住民の農業水利施設に

（

対する意識高揚と快 　

様

　アピタ刈谷店前･日

式

本生命横･芦野公園前

１

適な生活空間を確保す

）

るため。 　　寿公園前

会

位
置
づ
け

関連計画  

根

計

拠法令  

対象者 市民 事

名

業期間 ～

実施方法 □直

担

営　■委託　□指定管

当

理　□補助・助成　□

部

その他

経済環境部

一般会

Ｂ
　
事
　
業

計

　
実
　
績

２１年度実績

明

２２年度実績 ２３年度

治

実績 ２４年度計画

せせ

用

らぎ清掃委託　12回

水

せせらぎ清掃委託　1

西

2回 せせらぎ清掃委託

井

　12回 せせらぎ清掃

筋

委託　12回

 

成果

(

上

できたこと)

　施設の

部

維持管理であり、永久

管

的に管理費が必要であ

理

るが、地域の景観保全

事

に必要である。
課題

(

業

できなか 

 ったこと

担

)

指標名称（単位）
実

当

績値 目標値

２１年度 ２

課

２年度 ２３年度 ２４年

土

度 ２６年度

活動 清掃回

地

数（回／年） 12 12

改

12 12 12
指標
成果

良

  
指標

 
他市との
比

事

較検証

業室

款 項 目 課等長

Ｃ
　
事
　
業
　

名

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

加

２１年度 ２２年度 ２３

藤

年度 ２４年度 ２３年度

　

（決算） （決算） （決

英

算） （予算） 事業費内

重

訳

事業費　① 509 5

 

88 600 656 合計

6

600,070 円
委

1

託料 600,070 



作

継続）（％） ― ― ― 2

成

0 60
指標
活動 事業の

者

進捗率（向上活動）（

蛇

％） ― ― 20 40 80

川

指標
 

他市との
比較検

　

証

尚継

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 7,566 7,367 12,956 15,195 合計 12,956,263 円
委託料 2,625,000 円

財
　
源

特定財源 200 120 152 152 負担金、補助及び
交付金 10,331,263 円

一般財源 7,366 7,247 12,804 15,043

職員人件費　② 0 4,711 4,666 4,495

総事業費（①＋②） 7,566 12,078 17,622 19,690

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 農地・水・環境保全向上活動
推進交付金（県）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

　

分野 産業振興

基本施策

刈

農業
施策体系

施策の内

谷

容 農業振興の推進

目
　

市

　
　
的

  地域住民が

事

農業者と一緒になって

務

、活動組

主
た
る
内
容

　

事

保全活動支援事業
織が

業

行う農業水利施設等の

評

維持・保全活動や 　実

価

施地区（共同活動）5

シ

57ha（9地区）
関

ー

連する環境保全活動を

ト

行い、営農活動の一 　

（

　井ヶ谷、東境、西境

様

、一里山、今岡、
体的

式

な支援によって、農地

１

・水・農村環境の 　　

）

泉田、小山、元刈谷、

会

小垣江地区
良好な保全

計

と質的向上を図るため

名

。 　実施地区（向上活

担

動）463ha（7地

当

区）
　　井ヶ谷、東境

部

、西境、一里山、今岡

経

、
　　元刈谷、小垣江

済

地区
　　　　
　補助率

環

　国(50％）県(2

境

5％）市(25％）

位

部

置
づ
け

関連計画  

根拠

一

法令  

対象者 農業従事

般

者 事業期間 平成２３年

会

度 ～ 平成２８年度

実施

計

方法 ■直営　■委託　

農

□指定管理　□補助・

地

助成　■その他

環境保全活動支援

Ｂ

事

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

業

年度実績 ２２年度実績

担

２３年度実績 ２４年度

当

計画

実施地区　　55

課

7ha　　　 実施地区

土

　　556ha　 実施

地

地区(共同活動)　5

改

56ha 実施地区（共

良

同活動）538ha
　

事

　　9地区 　　　9地

業

区       9地区

室

　　　9地区
実施地区

款

(向上活動)　397

項

ha 実施地区（向上活

目

動）437ha
　　　

課

6地区 　　　7地区

　

等

地域住民と市が一体と

長

なり、地域の環境保全

名

の向上が図れた。

成果

加

(できたこと)

　農業

藤

者が高齢化しており、

　

後継者がいない。
課題

英

(できなか 

 ったこ

重

と)

指標名称（単位）

 

実績値 目標値

２１年度

6

２２年度 ２３年度 ２４

1

年度 ２６年度

活動 事業

5

の進捗率（共同活動、



蛇

（決算） （決算） （決

川

算） （予算） 事業費内

　

訳

事業費　① 26,4

尚

35 65,917 77

継

,222 37,000 合計 77,222,250 円
工事請負費 77,222,250 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 26,435 65,917 77,222 37,000

職員人件費　② 0 3,987 4,666 4,121

総事業費（①＋②） 26,435 69,904 81,888 41,121

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 産

　

業振興

基本施策 農業
施

刈

策体系
施策の内容 生産

谷

基盤の強化

目
　
　
　
的

市

  かんがい排水路の

事

整備を行い、排水能力

務

の

主
た
る
内
容

　施設整

事

備及び施設改良工事
向

業

上を図るとともに、農

評

道舗装を施工し、営
農

価

の促進と集出荷時の安

シ

全確保を図るため。

位

ー

置
づ
け

関連計画  

根拠

ト

法令  

対象者 農業従事

（

者 事業期間 ～

実施方法

様

□直営　■委託　□指

式

定管理　□補助・助成

１

　□その他

）

会計名 担当部 経

Ｂ
　
事

済

　
業
　
実
　
績

２１年度

環

実績 ２２年度実績 ２３

境

年度実績 ２４年度計画

部

ため池施設整備工事 

一

2箇所 ため池施設整備

般

工事　1箇所 ため池施

会

設整備工事　1箇所 農

計

道舗装工事　　　73

農

0㎡
農道舗装工事　　

業

　 444㎡ 農道舗装

用

工事　  　1,09

施

0㎡ 農道舗装工事　　

設

  1,078㎡ 排水

整

路改良工事　　345

備

ｍ
排水路改良工事　　

事

 104ｍ 排水路改良

業

工事　  　290ｍ

担

　排水路改良工事  

当

　　312ｍ 　　　　

課

　　　　
　　　　　　

土

　　　

　地元要望に基

地

づき、農業用施設の整

改

備を通じ、かんがい排

良

水能力の向上、農道舗

事

装による通行上の安全

業

と集出荷時の安

成果 全

室

確保を図る。

(できた

款

こと)

 
課題

(できな

項

か 

 ったこと)

指標

目

名称（単位）
実績値 目

課

標値

２１年度 ２２年度

等

２３年度 ２４年度 ２６

長

年度

活動   
指標
成果

名

  
指標

 
他市との
比

加

較検証

藤　英重 

6 1 5

Ｃ
　
事
　
業
　

作

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

成

２１年度 ２２年度 ２３

者

年度 ２４年度 ２３年度



者

0 工事請負費 9,95

蛇

0,850 円

一般財

川

源 8,541 6,29

　

5 4,454 2,00

尚

0

職員人件費　② 0 2

継

,175 2,512 2,622

総事業費（①＋②） 21,369 17,910 12,936 7,622

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 土地改良事業費補助金（県）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

産業振興

基本施策 農業

刈

施策体系
施策の内容 生

谷

産基盤の強化

目
　
　
　

市

的

  農業用施設の整

事

備を実施して、排水能

務

力の

主
た
る
内
容

　かん

事

がい排水事業（排水路

業

改修工事）　　 
向上

評

と維持管理の軽減を図

価

るため。   　県補助

シ

金　60％
　　　　　

ー

　（市：一般財源40

ト

％）
　　

位
置
づ
け

関連

（

計画  

根拠法令 愛知県

様

補助金等交付規則第３

式

条

対象者 農業従事者 事

１

業期間 ～

実施方法 □直

）

営　■委託　□指定管

会

理　□補助・助成　□

計

その他

名 担当部 経済環境

Ｂ
　
事
　
業

部

　
実
　
績

２１年度実績

一

２２年度実績 ２３年度

般

実績 ２４年度計画

排水

会

路改修工事 　　52

計

6m 排水路改修工事 

県

　　466m 排水路改

費

良工事　　　276m

補

排水路改良工事
排水路

助

改良工事 　　370

土

m 排水路改良工事 　

地

　280m 重原地区始

改

め3地区

　排水能力と

良

農業生産性の向上を図

事

る。

成果

(できたこと

業

)

 
課題

(できなか 

担

 ったこと)

指標名称

当

（単位）
実績値 目標値

課

２１年度 ２２年度 ２３

土

年度 ２４年度 ２６年度

地

活動   
指標
成果   

改

指標
 

他市との
比較検

良

証

事業室

款 項 目 課等

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

長

ス
　
ト

単位：千円
２１

名

年度 ２２年度 ２３年度

加

２４年度 ２３年度

（決

藤

算） （決算） （決算）

　

（予算） 事業費内訳

事

英

業費　① 21,369

重

15,735 10,4

 

24 5,000 合計 1

6

0,423,539 

1

円
委託料 472,68

5

9 円

財
　
源

特定財源

作

12,828 9,44

成

0 5,970 3,00



　

一般財源 15,448

尚

14,992 17,9

継

37 15,000

職員人件費　② 0 2,175 2,154 2,248

総事業費（①＋②） 15,448 17,167 20,091 17,248

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 産業振

　

興

基本施策 農業
施策体

刈

系
施策の内容 生産基盤

谷

の強化

目
　
　
　
的

  

市

農業用施設の整備を実

事

施して、耕作機械及

主

務

た
る
内
容

  農道整備

事

及びかんがい排水を施

業

行して農業
び集出荷時

評

の通行の安全を図ると

価

ともに、排 用施設の整

シ

備を図る。　　　　　

ー

　　　　　
水能力の向

ト

上と維持管理の削減を

（

図るため。 　　　　　

様

　　　　　　　
　
　

位

式

置
づ
け

関連計画  

根拠

１

法令  

対象者 農業従事

）

者 事業期間 ～

実施方法

会

■直営　■委託　□指

計

定管理　□補助・助成

名

　□その他

担当部 経済環境部

Ｂ
　
事

一

　
業
　
実
　
績

２１年度

般

実績 ２２年度実績 ２３

会

年度実績 ２４年度計画

計

東境地区他 東境地区他

単

泉田地区他 井ヶ谷地区

独

始め8地区
排水路改良

土

工事始め15箇所 排水

地

路整備工事始め27箇

改

所 農道舗装工事始め2

良

5箇所 農道改良工事他

事

　地元要望に基づき農

業

業用施設の整備を行い

担

、農業の効率化を図っ

当

た。

成果

(できたこと

課

)

 
課題

(できなか 

土

 ったこと)

指標名称

地

（単位）
実績値 目標値

改

２１年度 ２２年度 ２３

良

年度 ２４年度 ２６年度

事

活動   
指標
成果   

業

指標
 

他市との
比較検

室

証

款 項 目 課等長名 加

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

藤

ス
　
ト

単位：千円
２１

　

年度 ２２年度 ２３年度

英

２４年度 ２３年度

（決

重

算） （決算） （決算）

6

（予算） 事業費内訳

事

1

業費　① 15,448

5

14,992 17,9

作

37 15,000 合計

成

17,937,150

者

 円
工事請負費 17,

蛇

937,150 円

財

川

　
源

特定財源 0 0 0 0



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,084 6,597 5,556 5,292 合計 5,556,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 5,556,000 円

一般財源 1,084 6,597 5,556 5,292

職員人件費　② 0 1,812 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 1,084 8,409 7,351 6,790

建
設
事
業

全体事業費 32,003 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 16,366

２５年度以降の事業費見込 10,345

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営特定農業用管水路等特別対策事業（金

山地区）

平成２４年

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

度

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

　

事
　
業
　
概
　
要

総合計

刈

画
分野 産業振興

基本施

谷

策 農業
施策体系

施策の

市

内容 生産基盤の強化

目

事

　
　
　
的

  金山揚水

務

土地改良区内において

事

、老朽化し

主
た
る
内
容

業

  対象地区　金山揚

評

水土地改良区内
た用水

価

管等を石綿障害予防規

シ

則に基づき布設 　受益

ー

面積　71.9ha
替

ト

えを行い、石綿に起因

（

する影響を未然に防 （

様

刈谷:31.7ha 

式

豊田:37.2ha 

１

知立:3.0ha)
止

）

するため。 　改修延長

会

　10.633km
　

計

事業主体　愛知県
　事

名

業費負担割合　国:5

担

0％　県:36％　　

当

　
　　　　　　　　　

部

市:12％　改良区:

経

2％

位
置
づ
け

関連計画

済

 

根拠法令 石綿障害予

環

防規則

対象者 農業従事

境

者 事業期間 平成１９年

部

度 ～ 平成２６年度

実施

一

方法 □直営　■委託　

般

□指定管理　□補助・

会

助成　□その他

計 担当課 土地改良

Ｂ

事

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

業

年度実績 ２２年度実績

室

２３年度実績 ２４年度

款

計画

実施設計負担金　

項

1式 工事負担金　1式

目

実施設計負担金　1式

課

工事負担金　1式
（石

等

綿管改修工　5,75

長

0ｍ） 工事負担金　1

名

式 （石綿管改修工　1

加

,730ｍ）
（石綿管

藤

改修工　2,082ｍ

　

）

　老朽化したパイプ

英

ラインの布設替えを行

重

うことにより、優良農

 

地の保持と維持管理が

6

図られる。

成果

(でき

1

たこと)

 
課題

(でき

5

なか 

 ったこと)

指

作

標名称（単位）
実績値

成

目標値

２１年度 ２２年

者

度 ２３年度 ２４年度 ２

蛇

６年度

活動 事業の進捗

川

率（％） 13.2 33

　

.8 51.1 67.7

尚

100
指標
成果 石綿管

継

残存率（％） ― 45.9 26.3 10.1 0
指標

 
他市との
比較検証



　英

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

重

ス
　
ト

単位：千円
２１

 

年度 ２２年度 ２３年度

6

２４年度 ２３年度

（決

1

算） （決算） （決算）

5

（予算） 事業費内訳

事

作

業費　① 407 4,9

成

57 1,504 8,0

者

24 合計 1,504,

蛇

477 円
負担金、補

川

助及び

財
　
源

特定財源

　

0 0 0 0 交付金 1,5

尚

04,477 円

一般

継

財源 407 4,957 1,504 8,024

職員人件費　② 0 1,812 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 407 6,769 3,299 9,522

建
設
事
業

全体事業費 51,133 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 8,591

２５年度以降の事業費見込 34,518

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ

年

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

度

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

　

概
　
要

総合計画
分野 都

刈

市環境

基本施策 河川・

谷

池沼
施策体系

施策の内

市

容 水辺空間の利用

目
　

事

　
　
的

  農業用水再

務

編対策事業として改修

事

した用水

主
た
る
内
容

　

業

中井筋地区の農業用水

評

再編対策事業として
路

価

の環境保全及び親水機

シ

能の整備を行い、農 改

ー

修した用水路の上部利

ト

用に伴う環境整備を
村

（

空間の形成と質的向上

様

を図るため。 行う。
　

式

全体計画
　整備延長　

１

　12.14km
　事

）

業主体　　愛知県　
　

会

事業費負担割合　国:

計

50％　県:25％　

名

　　
　　　　　　　　

担

　市:25％

位
置
づ
け

当

関連計画  

根拠法令 土

部

地改良法

対象者 対象者

経

を限定せず 事業期間 ～

済

実施方法 □直営　■委

環

託　□指定管理　□補

境

助・助成　□その他

部

一般会計
県営地域

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

用

２１年度実績 ２２年度

水

実績 ２３年度実績 ２４

環

年度計画

実施設計負担

境

金　1式 工事負担金　

整

1式 工事負担金　1式

備

工事負担金　1式
（整

事

備延長　2,586ｍ

業

） （整備延長　452

（

ｍ） （整備延長　3,

中

498ｍ）

　農業水利

井

施設の地域用水機能（

筋

景観、親水機能）の向

地

上が図られる。

成果

(

区

できたこと)

　事業完

）

了後、維持管理費が必

担

要になる。
課題

(でき

当

なか 

 ったこと)

指

課

標名称（単位）
実績値

土

目標値

２１年度 ２２年

地

度 ２３年度 ２４年度 ２

改

６年度

活動 事業の進捗

良

率（％） 4.2 13.

事

9 16.8 32.5 7

業

8.8
指標
成果 整備率

室

（％） ― 21.3 25

款

.0 53.8 83.6

項

指標
 

他市との
比較検

目

証

課等長名 加藤



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,082 3,365 7,068 11,474 合計 7,068,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 7,068,000 円

一般財源 2,082 3,365 7,068 11,474

職員人件費　② 0 1,812 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 2,082 5,177 8,863 12,972

建
設
事
業

全体事業費 29,890 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 12,515

２５年度以降の事業費見込 5,901

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営特定農業用管水路等特別対策事業（東

境・西岡地区）

平成２４年

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

度

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

　

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

刈

総合計画
分野 産業振興

谷

基本施策 農業
施策体系

市

施策の内容 生産基盤の

事

強化

目
　
　
　
的

  愛

務

知用水東境管理区内に

事

おいて、老朽化し

主
た

業

る
内
容

　対象地域　愛

評

知用水東境管理区内
た

価

用水管等を石綿障害予

シ

防規則に基づき布設 　

ー

受益面積　24.4h

ト

a
替えを行い、石綿に

（

起因する影響を未然に

様

防 （刈谷市:22.0

式

ha、豊田市:2.4

１

ha）
止するため。 　

）

改修延長　3.9km

会

　事業主体　愛知県
　

計

事業費負担割合　国:

名

50％　県:36％　

担

　　
　　　　　　　　

当

　市:12％　改良区

部

:2％

位
置
づ
け

関連計

経

画  

根拠法令 石綿障害

済

予防規則

対象者 農業従

環

事者 事業期間 平成２１

境

年度 ～ 平成２６年度

実

部

施方法 □直営　■委託

一

　□指定管理　□補助

般

・助成　□その他

会計 担当課 土地改良

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

事

１年度実績 ２２年度実

業

績 ２３年度実績 ２４年

室

度計画

計画基礎調査負

款

担金　1式 計画基礎調

項

査負担金　1式 実施設

目

計負担金　1式 工事負

課

担金　1式
工事負担金

等

　1式 （石綿管改修工

長

　1,920ｍ）
（石

名

綿管改修工　1,18

加

3ｍ）

　老朽化したパ

藤

イプラインの布設替え

　

を行うことにより、優

英

良農地の保持と維持管

重

理が図られる。

成果

(

 

できたこと)

 
課題

(

6

できなか 

 ったこと

1

)

指標名称（単位）
実

5

績値 目標値

２１年度 ２

作

２年度 ２３年度 ２４年

成

度 ２６年度

活動 事業の

者

進捗率（％） 7 18.

蛇

2 41.9 80.3 1

川

00
指標
成果 石綿管残

　

存率（％） ― 100.

尚

0 69.7 20.4 0

継

指標
 

他市との
比較検証



　

85 57,118 66

英

,902 27,730

重

合計 66,902,2

 

58 円
負担金、補助

6

及び

財
　
源

特定財源 0

1

0 0 0 交付金 66,9

5

02,258 円

一般

作

財源 30,285 57

成

,118 66,902

者

27,730

職員人件

蛇

費　② 0 1,812 1

川

,795 1,498

総

　

事業費（①＋②） 30

尚

,285 58,930

継

68,697 29,228

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ

年

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

度

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

　

概
　
要

総合計画
分野 都

刈

市環境

基本施策 河川・

谷

池沼
施策体系

施策の内

市

容 水辺空間の利用

目
　

事

　
　
的

  管路化され

務

た明治用水中井筋地区

事

の用悪水

主
た
る
内
容

　

業

かんがい排水能力を1

評

5㎥／s（最下流部）

価

に
路を幹線排水路とし

シ

て改良することにより

ー

排 向上させる。
水能力

ト

の向上を図るため。 　

（

事業主体　明治用水土

様

地改良区
　　　　　　

式

（工事施行　愛知県）

１

　県営農業用水再編対

）

策事業負担区分
　　　

会

　　　国:50%、県

計

：25%、市：25%

名

位
置
づ
け

関連計画  

根

担

拠法令  

対象者 農業従

当

事者 事業期間 平成１２

部

年度 ～ 平成２７年度

実

経

施方法 □直営　■委託

済

　□指定管理　□補助

環

・助成　□その他

境部

一般会計
県営農

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

業

１年度実績 ２２年度実

用

績 ２３年度実績 ２４年

水

度計画

排水路工   

再

320ｍ 排水路工  

編

 595ｍ 排水路工 

対

  662ｍ 排水路工

策

   210m

　排水

事

路の改良を行い、排水

業

能力の向上を図り、浸

（

水被害を防ぐ。

成果

(

中

できたこと)

 
課題

(

井

できなか 

 ったこと

筋

)

指標名称（単位）
実

地

績値 目標値

２１年度 ２

区

２年度 ２３年度 ２４年

）

度 ２６年度

活動 事業の

担

進捗率（％） 47.3

当

62.0 78.9 85

課

.4 98.1
指標
成果

土

  
指標

 
他市との
比

地

較検証

改良事業室

款 項 目

Ｃ
　
事
　
業
　

課

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

等

２１年度 ２２年度 ２３

長

年度 ２４年度 ２３年度

名

（決算） （決算） （決

加

算） （予算） 事業費内

藤

訳

事業費　① 30,2



訳

事業費　① 58,487 19,774 32,982 6,580 合計 32,981,789 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 32,981,789 円

一般財源 58,487 19,774 32,982 6,580

職員人件費　② 0 1,812 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 58,487 21,586 34,777 8,078

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営農業用水再編対策事業（中井筋依佐美

地区）

平成２４

Ｐ

年

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

度

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

　

　
業
　
概
　
要

総合計画

刈

分野 都市環境

基本施策

谷

河川・池沼
施策体系

施

市

策の内容 水辺空間の利

事

用

目
　
　
　
的

  管路

務

化された明治用水中井

事

筋依佐美地区の

主
た
る

業

内
容

　かんがい排水能

評

力を15㎥／s（最下

価

流部）に
用悪水路を幹

シ

線排水路として改良す

ー

ることに 向上させる。

ト

より排水能力の向上を

（

図るため。 　　事業主

様

体　明治用水土地改良

式

区
　　　　　　　(工

１

事施行　愛知県）
　　

）

県営農業用水再編対策

会

事業負担区分　　
　　

計

　　　　　国:50%

名

、県：25%、市：2

担

5%

位
置
づ
け

関連計画

当

 

根拠法令  

対象者 農

部

業従事者 事業期間 平成

経

１３年度 ～ 平成２８年

済

度

実施方法 □直営　■

環

委託　□指定管理　□

境

補助・助成　□その他

部

一般会計 担当課 土

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

地

績

２１年度実績 ２２年

改

度実績 ２３年度実績 ２

良

４年度計画

排水路工 

事

  794ｍ 排水路工

業

   200ｍ 排水路

室

工   538ｍ 排水

款

路工   40ｍ

　排

項

水路の改良を行い、排

目

水能力の向上を図り浸

課

水被害を防ぐ。

成果

(

等

できたこと)

 
課題

(

長

できなか 

 ったこと

名

)

指標名称（単位）
実

加

績値 目標値

２１年度 ２

藤

２年度 ２３年度 ２４年

　

度 ２６年度

活動 事業の

英

進捗率（％） 41.9

重

46.5 54.3 55

 

.8 82.8
指標
成果

6

  
指標

 
他市との
比

1

較検証

5 作成者 蛇川　尚

Ｃ
　
事
　
業
　

継

コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内



重

円

一般財源 0 0 1,6

6

55 1,590

職員人

1

件費　② 0 0 1,43

5

6 1,498

総事業費

作

（①＋②） 0 0 3,0

成

91 3,088

建
設
事

者

業

全体事業費 0 ２３年

蛇

度特定財源名称

２３年

川

度迄の累積事業費 0

２

　

５年度以降の事業費見

尚

込 0

継

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

年

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

度

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

　

総合計画
分野 産業振興

刈

基本施策 農業
施策体系

谷

施策の内容 農業振興の

市

推進

目
　
　
　
的

　刈谷

事

土地改良区が施行する

務

土地改良事業の

主
た
る

事

内
容

　事業費に対して

業

の補助をする。
一部を

評

補助し、地元負担の軽

価

減を図るため。

位
置
づ

シ

け

関連計画

根拠法令

対

ー

象者 農業従事者 事業期

ト

間 ～

実施方法 □直営　

（

■委託　□指定管理　

様

□補助・助成　□その

式

他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実

経

　
績

２１年度実績 ２２

済

年度実績 ２３年度実績

環

２４年度計画

　 　 南池

境

取水設備測量設計業務

部

委 井ケ谷地区用水ポン

一

プ取替工
　 　 託　　　

般

　　　　　　　1式 事

会

　　　　　　　　　　

計

1基
　 　 井ヶ谷地区用

農

水ポンプ取替工 泉田地

業

区用水ポンプ取替工事

土

　 　 事　　　　　　　

木

　　　1基 　　　　　

負

　　　　　　1基
　　

担

　――――――― 　　

事

　――――――― 泉田

業

地区用水ポンプ取替工

（

事 東境地区南池取水工

刈

事　1式
　　　　　　

谷

　　　　　1基

成果

(

土

できたこと)

課題

(で

地

きなか 

 ったこと)

改

指標名称（単位）
実績

良

値 目標値

２１年度 ２２

区

年度 ２３年度 ２４年度

）

２６年度

活動
指標
活動

担

指標

他市との
比較検証

当課 土地改良事業室

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

款

　
ト

単位：千円
２１年

項

度 ２２年度 ２３年度 ２

目

４年度 ２３年度

（決算

課

） （決算） （決算） （

等

予算） 事業費内訳

事業

長

費　① 0 0 1,655

名

1,590 合計 1,6

加

55,350 円
負担

藤

金、補助及び

財
　
源

特

　

定財源 0 0 0 0 交付金

英

1,655,350 



　英重 

6 1 5 作

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

成

　
ト

単位：千円
２１年

者

度 ２２年度 ２３年度 ２

蛇

４年度 ２３年度

（決算

川

） （決算） （決算） （

　

予算） 事業費内訳

事業

尚

費　① 8,274 11

継

,782 9,707 9,138 合計 9,706,550 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 9,706,550 円

一般財源 8,274 11,782 9,707 9,138

職員人件費　② 0 1,812 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 8,274 13,594 11,502 10,636

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ

年

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

度

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

　

概
　
要

総合計画
分野 産

刈

業振興

基本施策 農業
施

谷

策体系
施策の内容 農業

市

振興の推進

目
　
　
　
的

事

  明治用水土地改良

務

区が施行する土地改良

事

事

主
た
る
内
容

　明治用

業

水の管水路修繕及び環

評

境用水対策及
業の一部

価

を補助し、地元負担の

シ

軽減を図るた び維持管

ー

理費を負担する。
め。

ト

又、水源であるかん養

（

林の助成及び環境 ・水

様

源かん養林事業の助成

式

用水対策金の負担のた

１

め。 ・環境用水対策負

）

担金
・管水路修繕工事

会

負担金
・土地改良施設

計

維持管理適正化事業負

名

担金

位
置
づ
け

関連計画

担

 

根拠法令  

対象者 農

当

業従事者 事業期間 ～

実

部

施方法 □直営　■委託

経

　□指定管理　■補助

済

・助成　□その他

環境部

一般会計
農業

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

土

１年度実績 ２２年度実

木

績 ２３年度実績 ２４年

負

度計画

水源かん養林事

担

業負担金 水源かん養林

事

事業負担金 水源かん養

業

林事業負担金 水源かん

（

養林事業負担金
環境用

明

水対策負担金 環境用水

治

対策負担金 環境用水対

用

策負担金 環境用水対策

水

負担金
管水路修繕工事

土

負担金 管水路修繕工事

地

負担金 管水路修繕工事

改

負担金 管水路修繕工事

良

負担金
土地改良施設維

区

持管理適正化 土地改良

）

施設維持管理適正化 土

担

地改良施設維持管理適

当

正化
　　　　　　　　

課

事業負担金 　　　　　

土

　　　事業負担金 　　

地

　　　　　　事業負担

改

金

　明治用水土地改良

良

区が施行する土地改良

事

事業の一部を負担する

業

ことにより、安定した

室

農業生産が実施できる

款

。

成果

(できたこと)

項

 
課題

(できなか 

 

目

ったこと)

指標名称（

課

単位）
実績値 目標値

２

等

１年度 ２２年度 ２３年

長

度 ２４年度 ２６年度

活

名

動   
指標
成果   
指

加

標
 

他市との
比較検証

藤



重

2,057 2,092

 

1,128 2,100

6

職員人件費　② 0 2,

1

899 1,795 1,

5

498

総事業費（①＋

作

②） 2,057 4,9

成

91 2,923 3,5

者

98

建
設
事
業

全体事業

蛇

費 0 ２３年度特定財源

川

名称

２３年度迄の累積

　

事業費 0

２５年度以降

尚

の事業費見込 0

継

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

年

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

度

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

　

要

総合計画
分野 産業振

刈

興

基本施策 農業
施策体

谷

系
施策の内容 農業振興

市

の推進

目
　
　
　
的

  

事

刈谷土地改良区が施行

務

する土地改良事業費

主

事

た
る
内
容

　事業費35

業

0万円を上限として6

評

0％を補助する
の一部

価

を補助し、地元負担の

シ

軽減を図るため 。
。

位

ー

置
づ
け

関連計画  

根拠

ト

法令  

対象者 農業従事

（

者 事業期間 ～

実施方法

様

□直営　■委託　□指

式

定管理　■補助・助成

１

　□その他

）

会計名 担当部 経

Ｂ
　
事

済

　
業
　
実
　
績

２１年度

環

実績 ２２年度実績 ２３

境

年度実績 ２４年度計画

部

用水路修繕工事　　　

一

　8件 ポンプ取替工事

般

　　1箇所 用水路修繕

会

工事　　　5件 用水管

計

修繕工事　　　1式
空

農

気弁取替工事　　　1

業

箇所 用水路修繕工事　

土

　　7件
ﾎﾟﾝﾌﾟ施

木

設塗替え工事 1箇所

補

制水弁修繕工事　　　

助

1箇所

　用水管修繕工

事

事等を施工し、農業経

業

営の合理化及び施設維

（

持管理を図った。

成果

刈

(できたこと)

 
課題

谷

(できなか 

 ったこ

土

と)

指標名称（単位）

地

実績値 目標値

２１年度

改

２２年度 ２３年度 ２４

良

年度 ２６年度

活動   

区

指標
成果   
指標

 
他

）

市との
比較検証

担当課 土地改良事

Ｃ
　

業

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

室

位：千円
２１年度 ２２

款

年度 ２３年度 ２４年度

項

２３年度

（決算） （決

目

算） （決算） （予算）

課

事業費内訳

事業費　①

等

2,057 2,092

長

1,128 2,100

名

合計 1,127,91

加

0 円
負担金、補助及

藤

び

財
　
源

特定財源 0 0

　

0 0 交付金 1,127

英

,910 円

一般財源



　

員人件費　② 0 2,5

英

37 2,154 1,8

重

73

総事業費（①＋②

 

） 900 3,437 6

6

,566 9,506

建

1

設
事
業

全体事業費 0 ２

5

３年度特定財源名称

２

作

３年度迄の累積事業費

成

0

２５年度以降の事業

者

費見込 0

蛇川　尚継

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ

年

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

度

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

　

概
　
要

総合計画
分野 産

刈

業振興

基本施策 農業
施

谷

策体系
施策の内容 農業

市

振興の推進

目
　
　
　
的

事

  金山揚水土地改良

務

区が施行する土地改良

事

事

主
た
る
内
容

　事業費

業

150万円を上限とし

評

60%を補助する。
業

価

の一部を補助し地元負

シ

担の軽減を図るため
。

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 農業従

（

事者 事業期間 ～

実施方

様

法 □直営　■委託　□

式

指定管理　■補助・助

１

成　□その他

）

会計名 担当部 経

Ｂ
　

済

事
　
業
　
実
　
績

２１年

環

度実績 ２２年度実績 ２

境

３年度実績 ２４年度計

部

画

用水管補修工事　　

一

　1件 排水路改良工事

般

　　　1件 用水管補修

会

工事　　　2件 用水管

計

補修工事他　　1式
排

農

水路補修工事　　　1

業

件 用水管改良工事　　

土

　1件
排水路改良工事

木

　　　1件 排水路補修

補

工事　　　2件

　排水

助

路の改修工事を施工し

事

、農業施設の維持管理

業

を図った。

成果

(でき

（

たこと)

 
課題

(でき

金

なか 

 ったこと)

指

山

標名称（単位）
実績値

揚

目標値

２１年度 ２２年

水

度 ２３年度 ２４年度 ２

土

６年度

活動   
指標
成

地

果   
指標

 
他市との

改

比較検証

良区）
担当課 土地

Ｃ
　
事
　
業

改

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

良

円
２１年度 ２２年度 ２

事

３年度 ２４年度 ２３年

業

度

（決算） （決算） （

室

決算） （予算） 事業費

款

内訳

事業費　① 900

項

900 4,412 7,

目

633 合計 4,411

課

,875 円
負担金、

等

補助及び

財
　
源

特定財

長

源 0 0 0 0 交付金 4,

名

411,875 円

一

加

般財源 900 900 4

藤

,412 7,633

職



蛇川　尚継

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 福

　

祉安全

基本施策 防災
施

刈

策体系
施策の内容 災害

谷

に強いまちづくり

目
　

市

　
　
的

  災害により

事

被害を受けた農地の復

務

旧を図る

主
た
る
内
容

　

事

災害復旧工事　　　
た

業

め。

位
置
づ
け

関連計画

評

 

根拠法令  

対象者 農

価

業従事者 事業期間 ～

実

シ

施方法 □直営　■委託

ー

　□指定管理　□補助

ト

・助成　□その他

（様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

当

１年度実績 ２２年度実

部

績 ２３年度実績 ２４年

経

度計画

災害被害なく実

済

績なし 災害被害なく実

環

績なし  災害被害なく

境

実績なし

 

成果

(でき

部

たこと)

 
課題

(でき

一

なか 

 ったこと)

指

般

標名称（単位）
実績値

会

目標値

２１年度 ２２年

計

度 ２３年度 ２４年度 ２

農

６年度

活動   
指標
成

地

果   
指標

 
他市との

災

比較検証

害復旧事業
担当課

Ｃ
　
事
　
業

土

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

地

円
２１年度 ２２年度 ２

改

３年度 ２４年度 ２３年

良

度

（決算） （決算） （

事

決算） （予算） 事業費

業

内訳

事業費　① 0 0 0

室

500 合計 0 円

財
　

款

源

特定財源 0 0 0 0

一

項

般財源 0 0 0 500

職

目

員人件費　② 0 0 35

課

9 375

総事業費（①

等

＋②） 0 0 359 87

長

5

建
設
事
業

全体事業費

名

0 ２３年度特定財源名

加

称

２３年度迄の累積事

藤

業費 0

２５年度以降の

　

事業費見込 0

英重 

11 2 1 作成者



作成者 蛇川　尚継

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

　

分野 福祉安全

基本施策

刈

防災
施策体系

施策の内

谷

容 災害に強いまちづく

市

り

目
　
　
　
的

　災害に

事

より被害を受けた農業

務

用施設の復旧

主
た
る
内

事

容

　災害復旧工事
を図

業

るため。

位
置
づ
け

関連

評

計画  

根拠法令  

対象

価

者 農業従事者 事業期間

シ

～

実施方法 □直営　■

ー

委託　□指定管理　□

ト

補助・助成　□その他

（様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

当

績

２１年度実績 ２２年

部

度実績 ２３年度実績 ２

経

４年度計画

災害被害な

済

く実績なし 災害被害な

環

く実績なし  災害被害

境

なく実績なし

 

成果

(

部

できたこと)

 
課題

(

一

できなか 

 ったこと

般

)

指標名称（単位）
実

会

績値 目標値

２１年度 ２

計

２年度 ２３年度 ２４年

農

度 ２６年度

活動   
指

業

標
成果   
指標

 
他市

用

との
比較検証

施設災害復旧事業

Ｃ
　
事

担

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

当

：千円
２１年度 ２２年

課

度 ２３年度 ２４年度 ２

土

３年度

（決算） （決算

地

） （決算） （予算） 事

改

業費内訳

事業費　① 0

良

0 0 2,000 合計 0

事

 円

財
　
源

特定財源 0

業

0 0 0

一般財源 0 0 0

室

2,000

職員人件費

款

　② 0 0 0 0

総事業費

項

（①＋②） 0 0 0 2,

目

000

建
設
事
業

全体事

課

業費 0 ２３年度特定財

等

源名称

２３年度迄の累

長

積事業費 0

２５年度以

名

降の事業費見込 0

加藤　英重 

11 2 2


